
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 4 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   388   del registro 
 

OGGETTO:  Legge regionale 2 luglio 2008, n. 19.  Conferimento incarico triennale a tempo 
determinato al personale non dirigenziale impiegato nelle attività di ricerca scientifica. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno   TRE  mese di  NOVEMBRE, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso  

In ottemperanza alle disposizione contenute nella legge regionale 2 luglio 2008, n.19, la Direzione Strategica, 
con deliberazione n.278 del 6 agosto 2008 ha disposto l’indizione delle procedure selettive riservate per il 
conferimento di un incarico triennale al personale di comparto, con contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa, impiegato nelle attività di ricerca scientifica. 

Con deliberazione n. 286 del 14 agosto 2008 sono state indette le procedure selettive con pubblicazione dei 
relativi Bandi sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  (BURP n. 133 del 28/08/2008). 

Con deliberazioni del 21 ottobre 2008 n.366, n.367, n.368, n.369 si è provveduto all’ammissione dei 
candidati e alla nomina delle Commissioni Esaminatrici. 

Visti i verbali delle Commissioni esaminatrici, contrassegnati quali Allegato A),datato 29/10/2008, Allegato 
B), datato 30/10/2008, Allegato C), datato 29/10/2008, Allegato D), datato 31/10/2008, uniti al presente 
provvedimento e depositati in originale agli atti dell’Area Gestione Risorse Umane,  dai quali risultano essere 
così formulate le graduatorie finali di merito: 

Profilo Professionale di coadiutore amministrativo – Allegato A): 

Sig.ra  Lisco Anna,  nata a Bari il 28/03/1966                                         con punti 22,08  

Profilo Professionale di Assistente Amministrativo – Allegato B): 

1° Sig.ra Simone Daniela, nata a  Bisceglie il 28/07/1976     con punti 12,60 

2° Sig.ra Costanza Stella, nata a  Bari Carbonara l’8/01/1965                   con punti 11,90 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 4 

3° Sig. Stea Baldassarre, nato ad  Adelfia il 16/06/1964                            con punti   8,72 

4° Sig.ra Bonavita Monica, nata a  Bari il 27/09/1971                               con punti   8,00 

5° Sig.ra Dicarolo  Generosa, nata a Fasano il 26/02/1971     con punti   6,40 

6° Sig.ra Albanese Luciana, nata a  Trani il 28/02/1982                            con punti   4,40 

7° Sig.ra Sciannimanico Concetta, nata a Bari il 18/06/1977                    con punti   4,30 

8° Sig. Sforza Michele, nato a Bari il 13/10/1974                                      con punti  2,75 

9°\Sig.ra Ponzio Vittoria, nata a  Bari il 21/08/1976                                  con punti  2,60 

 

Profilo Professionale di Collaboratore Amministrativo Professionale - Allegato C): 

Per L’Area Gestione Controllo Ricerca: 

1° Dott. Losacco Domenico Romano, nato ad Acquaviva delle Fonti il 28/12/1976      con punti   5,90 

2° Dott. Pugliese Andrea, nato a Polignano a Mare il 03/02/1974                                   con punti   5,00 

Per L’Area Studi Clinici Controllati: 
1° Dott. Miccoli Vincenzo, nato a San Donaci il 04/12/1964                                           con punti  8,35 

2° Dott.ssa Addante Maria, nata a Bari il 13/08/1974                                                       con punti  5,85 

Per l’Area Comunicazione Interna: 
1° Dott.ssa Quaranta Annamaria, nata a Bari il 13/05/1969                                              con punti  7,92 

Per l’Area Attività Formative: 
1° Dott.ssa Romanello Pomes Vincenza, nata a Bari il 4/08/1962                                    con punti   6,63 

Per l’Area Ufficio Stampa e Relazioni Esterne: 
1° Dott.ssa Valerio Silvana, nata a Bari il 22/05/1972                                                       con punti  10,10 

2° Dott.ssa Renna Alessandra, nata a Bari l’8/02/1973                                                      con punti    8,20 

Per l’Area Direzione Sanitaria: 

1° Dott.ssa Bisceglie Maddalena, nata a Bari Carbonara il 25/08/1978                             con punti   4,60 

2° Dott.ssa Dodaro Silvia, nata a Bari il 13/02/1979                                                          con punti   3,10 

Profilo Professionale di C.P.S. –Tecnico di Laboratorio Biomedico - Allegato D): 

Per l’Area Laboratoristica: 
Dott.ssa Daprile Rossana, nata a Putignano il 4/12/1967                                                     con punti 6,35 

 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del direttore sanitario e del direttore scientifico 

 

D E L I B E R A 
 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. Approvare i Verbali, A), B), C) e D), delle Commissioni Esaminatrici delle Pubbliche Selezioni 
Riservate, per il conferimento di un incarico triennale a tempo determinato, per lo svolgimento 
delle attività amministrative e tecniche che supportano la ricerca scientifica, di n. 1 Coadiutore 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 4 

Amministrativo, n. 1 C.P.S. Tecnico di Laboratorio Biomedico, n. 9 Assistenti Amministrativi, n. 
11 Collaboratori Amministrativi Professionali, indette con deliberazione 14 agosto 2008, n. 286. 

2. Nominare vincitori delle pubbliche selezioni, utilmente classificati nelle rispettive graduatorie di 
merito: 

                    Sig.ra  Lisco Anna,  nata a Bari il 28/03/1966   - coadiutore amministrativo  

                    Sig.ra Simone Daniela, nata a  Bisceglie il 28/07/1976  - Assistente Amministrativo  

                    Sig.ra Costanza Stella, nata a  Bari Carbonara l’8/01/1965 - Assistente Amministrativo                   

                    Sig. Stea Baldassarre, nato ad  Adelfia il 16/06/1964   -  Assistente Amministrativo 

                    Sig.ra Bonavita Monica, nata a  Bari il 27/09/1971 - Assistente Amministrativo 

                   Sig.ra Dicarolo  Generosa, nata a Fasano il 26/02/19  -  Assistente Amministrativo 

                   Sig.ra Albanese Luciana, nata a  Trani il 28/02/1982  - Assistente Amministrativo                           

                   Sig.ra Sciannimanico Concetta, nata a Bari il 18/06/1977 – Assistente Amministrativo                   

                   Sig. Sforza Michele, nato a Bari il 13/10/1974  - Assistente Amministrativo                                     

                   Sig.ra Ponzio Vittoria, nata a  Bari il 21/08/1976 – Assistente Amministrativo                                  

                   Dott. Losacco Domenico Romano, nato ad Acquaviva delle Fonti   - Coll. Amm.vo Professionale  

                   Dott. Pugliese Andrea, nato a Polignano a Mare il 03/02/1974  - Coll. Amm.vo Professionale                                

                   Dott. Miccoli Vincenzo, nato a San Donaci il 04/12/1964    - Coll. Amm.vo Professionale                                  

                   Dott.ssa Addante Maria, nata a Bari il 13/08/1974   - Coll. Amm.vo Professionale   

                   Dott.ssa Quaranta Annamaria, nata a Bari il 13/05/1969 – Coll.Ammvo Professionale 

                   Dott.ssa Romanello Pomes Vincenza, nata a Bari il 4/08/1962  - Coll.Amm.vo Professionale 

                   Dott.ssa Valerio Silvana, nata a Bari il 22/05/1972  - Coll.Amm.vo Professionale                             

                   Dott.ssa Renna Alessandra, nata a Bari l’8/02/1973  - Coll.Amm.vo Professionale       

                   Dott.ssa Bisceglie Maddalena, nata a Bari Carbonara il 25/08/1978 – Coll.Amm.vo Professionale          

                   Dott.ssa Dodaro Silvia, nata a Bari il 13/02/1979 – Coll.Amm.vo Professionale                                              

                   Dott.ssa Daprile Rossana, nata a Putignano il 4/12/1967 – C.P.S. Tecnico di Laboratorio Biom.            

3. Far decorrere gli effetti del presente provvedimento dal 1° novembre 2008, dando atto che il 
secondo comma dell’art.11 della legge 19/2008 prevede che al compimento dei tre anni di 
anzianità nel rapporto di lavoro a tempo determinato i lavoratori  transitano nei ruoli dell’Istituto. 
La redigenda  Dotazione Organica terrà conto dei corrispondenti posti suddivisi per profilo e 
posizione funzionale. 

4. Far cessare con decorrenza 1/11/2008 l’efficacia del Contratto di Collaborazione Coordinata e 
Continuativa della dott.ssa Orsola Dentamaro, non ammessa, per carenza del requisito di 
anzianità. 

5. La retribuzione da corrispondere è quella prevista dal vigente CCNL – Comparto Sanità per i 
rispettivi profili professionali. 

6. Gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno annualmente posti a carico dei Fondi 
della Ricerca Corrente. Nell’immediato, come comunicato dalla Direzione Scientifica con  nota 
prot.n.941/DirSc del 31/10/2008, troverà la necessaria copertura, per un anno, ossia fino al 
31/10/2009 così come di seguito riportato: 

o �. 133.003,43 di cui alla deliberazione del  Direttore Generale n. 51 del 28/12/2006, 
voce “contratti”, relativa alla programmazione economica dei finanziamenti della 
ricerca corrente anno 2006; 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

4 di 4 

o �. 386.530,00 di cui alla deliberazione del  Direttore Generale n. 52 del 29/02/2008, 
voce “contratti”, relativa alla programmazione economica dei finanziamenti della 
ricerca corrente anno 2007; 

o �.142.158,95  relativi ai finanziamenti di ricerca corrente per l’anno 2008, come da 
nota prot.n. 53/DirSc del 17/01/2008 di previsione della programmazione 
economica dei Fondi di ricerca corrente dell’anno 2008. 

7. Dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane di predisporre i contratti di lavoro individuali, 
nell’ambito dei quali, su disposizione del Direttore Scientifico, saranno inseriti gli obbiettivi 
assegnati in base alla programmazione della Ricerca Corrente. 

8. Precisare che i verbali delle selezioni sono depositati, in originale, agli atti dell’Area Gestione 
Risorse Umane e potranno essere visionati da coloro che, avendone titolo, ne faranno richiesta. 

9. la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e sul sito Web dell’Istituto e contestualmente 
trasmessa al Collegio Sindacale. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      IL DIRETTORE F.F. 

                           Collaboratore Profess.Amm.vo  Esperto   AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
                             f.to: Teresa Bonarie                     f.to: Grazia Rubino 

________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI                                   

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal   04.11.2008  al   in corso 
   
 
 Bari,   04.11.2008 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


